个月内，累计转让的股份不超过其本次认购股份总额的 80%。

若因标的公司未能达成交易双方另行签署的《发行股份购买资产协议》补充协议和 / 或《盈利预测补偿协

议》项下约定的业绩目标而致南京庆亚须向上市公司履行补偿义务且该等补偿义务尚未履行完毕的，可转让股

份数计算方式为可转让股份数额 =累计可转让股权比例 *本次认购股份数 -已补偿股份数。

募集配套资金所发行股份锁定期为自本次发行股份上市之日起 12个月。

10、利润承诺及业绩补偿安排

承诺期内，标的公司 2016年、2017年、2018年税后净利润分别不低于 6,100万元、7,100万元、8,100万元。。

如业绩指标在保证期限内未能达到，南京庆亚应采取股份补偿的方式进行业绩补偿，应补偿的当期股份数

量按以下公式计算确定（累计补偿的上限为本次交易中南京庆亚获得的高鸿股份股份总量）：

当期应补偿股份数 =（截至承诺期每期期末累积承诺净利润－截至承诺期每期期末累积实际净利润）÷承

诺期承诺净利润总和×标的资产的交易价格÷本次发行价格－已补偿股份数。

自协议签署之日起至补偿实施日，如股份补偿义务人持有的高鸿股份股份数量因发生分红、送股、资本公积

金转增股本等事项导致调整变化，则股份补偿义务人累计补偿的上限将根据实际情况随之进行调整。 在各年计

算的应补偿股份数小于 0时，按 0取值，即已经补偿的股份不冲回。

11、本次交易对于上市公司的影响

（1）本次交易对上市公司经营情况的影响

本次交易前，高鸿鼎恒即为高鸿股份的子公司，因此，本次交易完成后，对本公司的总资产、总负债、营业总收

入等不会产生实质性影响，但会显著增加高鸿股份归属于母公司股东净利润、归属于母公司股东净资产，本公司

的持续盈利能力将得到增强。

股权收购完成后，公司进一步加强了对子公司的管理与控制力，有助于加强对高鸿鼎恒经营的各方面支持，

也有助于提高业务的执行效率，并在此基础上深化部署在 IT产品销售领域的发展规划，能够进一步提升高鸿鼎

恒的综合竞争力和盈利能力。 同时，智能化仓储物流平台建设符合高鸿鼎恒业务发展的需要，对于提升高鸿鼎

恒的服务能力、增强其对供应链的管控能力、市场的把控能力、提高服务附加值都起着巨大的作用，有利于强化

高鸿鼎恒的竞争优势，提升公司客户的满意度，为高鸿鼎恒长远的可持续发展提供保障。 本次公司发行股份募

集配套资金补充流动资金，能够有效地降低公司的财务成本，提升公司盈利能力。

（2）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次发行股份购买资产并募集配套资金完成后，上市公司股权结构变化如下所示：

单位：股

项目

本次交易前 本次交易后

持股数

（

股

）

持股比例 持股数

（

股

）

持股比例

1

、

本次资产重组拟发行股份

- -

其中

：

南京庆亚贸易有限公司

- - 27,542,993 4.27%

不超过

10

名特定投资者

- - 26,724,137 4.14%

3

、

电信科学技术研究院

83,001,934 14.04% 83,001,934 12.86%

2

、

其他股份

508,362,326 85.96% 508,362,326 78.74%

总股本

591,364,260 100.00% 645,631,390 100.00%

本次发行后，公司控股股东仍为电信研究院，实际控制人仍为国务院国资委，本次发行不会导致公司控制权

发生变化，也不会导致公司股权分布不符合交易所的上市条件。

（3）本次交易对上市公司主要财务数据的影响

根据立信会计师事务所出具的公司 2015年度财务报表的审计报告（信会师报字[2016]710368 号）、及公司备

考财务报告的审计报告（信会师报字[2016]第 710581号），本次交易前后主要财务指标变化如下：

单位：万元

项目

2015

年度

/2015.12.31

变动

（

%

）

实际数据 备考数据

资产总计

648,779.61 648,779.61 0.00%

负债合计

360,283.36 360,283.36 0.00%

所有者权益合计

288,496.25 288,496.25 0.00%

归属于母公司的所有者权益

261,837.15 279,384.06 6.70%

资产负债率

（

%

）

55.53% 55.53% 0.00%

营业收入

742,491.23 742,491.23 0.00%

营业利润

12,829.36 12,829.36 0.00%

净利润

11,705.70 11,705.70 0.00%

归属于母公司的净利润

8,538.80 10,889.20 27.53%

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.14 0.18 28.57%

每股净资产

（

元

/

股

）

4.49 4.51 0.45%

由上表可见，由于本次交易为收购子公司少数股权，本次交易完成后对上市公司总资产、总负债不会产生实

质性影响，但会增强归属于母公司所有者权益和归属于母公司所有者净利润，从而增强上市公司的盈利能力。

12、本次交易的条件

（1）本次交易决策过程：

①2015年 12月 7日，本次交易的交易对方南京庆亚召开股东会，审议通过了本次资产重组的相关议案。

②2015年 12月 7日，本次交易的交易标的高鸿鼎恒召开股东会，审议通过了本次资产重组的相关议案。

③2015年 12月 15日，上市公司召开第七届董事会第五十二次会议，审议通过了本次资产重组预案的相关议

案；

④2016年 3月 30日，上市公司召开第七届董事会第五十六次会议，审议通过了本次重组相关的审计报告、评估报

告以及本次交易的正式方案的相关议案。

（2）本次交易尚需满足的交易条件包括但不限于：

①国务院国有资产监督管理委员会对本次交易的批准；

②高鸿股份股东大会审议通过本次交易；

③中国证监会对本次交易的核准。

交易各方取得上述全部批准前不得实施本次重组方案。

13、本次交易相关方所作出的重要承诺

承诺方 承诺名称 承诺内容

南京庆亚

关于认购高鸿股份非公

开发行股份锁定的承诺

本公司本次认购的上市公司新增股份的限售期

，

即不得通过证券市场公开交易

或协议方式转让的期限

，

为股份发行结束之日即本公司认购的上市公司股份上

[…]

001,934股，占公司总股本的 14.04%，为上市公司的第一大股东和控股股东；国务院国资委为公司实际控制人。

本次交易按照参考价格 11.60元 /股和交易标的评估值 319,498,730元计算， 需要向南京庆亚发行的股份数

量约为 27,542,993 股；同时拟募集配套资金总额不超过 31,000 万元，需要向不超过 10 名特定投资者发行股份数

量不超过 26,724,137股。 本次交易完成后，高鸿股份总股本约为 645,631,390股，电信科学技术研究院持有上市公

司股份 83,001,934 股，占公司总股本的 12.86%；南京庆亚占公司总股本的 4.27%；本次认购的不超过 10 名特定投

资人合计占公司总股本的 4.14%，而本次交易前的公司第二大股东持有股份 14,275,002 股，占公司总股本 2.21%；

所以本次交易完成后，电信科学技术研究院仍为公司的第一大股东和控股股东，国务院国资委仍为公司实际控

制人，实际控制权未发生变化。

因此，本次交易并不构成《重组办法》第十三条所规定的借壳上市。

六、本次交易不构成关联交易

本次交易涉及上市公司向交易对象南京庆亚发行股份购买资产， 南京庆亚与上市公司之间不存在关联关

系；同时经测算，本次交易完成后，南京庆亚所持有上市公司股份比例均不超过 5%，故本次交易不构成关联交易。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司经营情况的影响

本次交易前，高鸿鼎恒即为高鸿股份的子公司，因此，本次交易完成后，对本公司的总资产、总负债、营业总收

入等不会产生实质性影响，但会显著增加高鸿股份归属于母公司股东净利润、归属于母公司股东净资产，本公司

的持续盈利能力将得到增强。

股权收购完成后，公司进一步加强了对子公司的管理与控制力，有助于加强对高鸿鼎恒经营的各方面支持，

也有助于提高业务的执行效率，并在此基础上深化部署在 IT产品销售领域的发展规划，能够进一步提升高鸿鼎

恒的综合竞争力和盈利能力。 同时，智能化仓储物流平台建设符合高鸿鼎恒业务发展的需要，对于提升高鸿鼎

恒的服务能力、增强其对供应链的管控能力、市场的把控能力、提高服务附加值都起着巨大的作用，有利于强化

高鸿鼎恒的竞争优势，提升公司客户的满意度，为高鸿鼎恒长远的可持续发展提供保障。 本次公司发行股份募

集配套资金补充流动资金，能够有效地降低公司的财务成本，提升公司盈利能力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次发行股份购买资产并募集配套资金完成后，上市公司股权结构变化如下所示：

单位：股

项目

本次交易前 本次交易后

持股数

（

股

）

持股比例 持股数

（

股

）

持股比例

1

、

本次资产重组拟发行股份

- -

其中

：

南京庆亚贸易有限公司

- - 27,542,993 4.27%

不超过

10

名特定投资者

- - 26,724,137 4.14%

3

、

电信科学技术研究院

83,001,934 14.04% 83,001,934 12.86%

2

、

其他股份

508,362,326 85.96% 508,362,326 78.74%

总股本

591,364,260 100.00% 645,631,390 100.00%

本次发行后，公司控股股东仍为电信研究院，实际控制人仍为国务院国资委，本次发行不会导致公司控制权

发生变化，也不会导致公司股权分布不符合交易所的上市条件。

（三）本次交易对上市公司财务指标的影响

根据立信会计师事务所出具的公司 2015年度财务报表的审计报告（信会师报字[2016]710368 号）、及公司备

考财务报告的审计报告（信会师报字[2016]第 710581号），本次交易前后主要财务指标变化如下：

单位：万元

项目

2015

年度

/2015.12.31

变动

（

%

）

实际数据 备考数据

资产总计

648,779.61 648,779.61 0.00%

负债合计

360,283.36 360,283.36 0.00%

所有者权益合计

288,496.25 288,496.25 0.00%

归属于母公司的所有者权益

261,837.15 279,384.06 6.70%

资产负债率

（

%

）

55.53% 55.53% 0.00%

营业收入

742,491.23 742,491.23 0.00%

营业利润

12,829.36 12,829.36 0.00%

净利润

11,705.70 11,705.70 0.00%

归属于母公司的净利润

8,538.80 10,889.20 27.53%

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.14 0.18 28.57%

每股净资产

（

元

/

股

）

4.49 4.51 0.45%

由上表可见，由于本次交易为收购子公司少数股权，本次交易完成后对上市公司总资产、总负债不会产生实

质性影响，但会增强归属于母公司所有者权益和归属于母公司所有者净利润，从而增强上市公司的盈利能力。

第二节 备查文件

一、备查文件

1、高鸿股份关于本次交易的董事会决议；

2、高鸿股份关于本次交易的独立董事意见；

3、高鸿股份关于本次交易的监事会决议；

4、高鸿股份关于本次交易的股东大会决议；

5、高鸿股份关于本次交易的股东会决议；

6、交易对方有权机构关于本次交易的决议；

7、高鸿股份与交易对方签署的《大唐高鸿数据网络技术股份有限公司向特定对象发行股份购买资产的协

议》；

8、高鸿股份与交易对方签署的《大唐高鸿数据网络技术股份有限公司向特定对象发行股份购买资产之盈利

预测补偿协议》；

9、立信出具的高鸿股份 2015年度审计报告；

10、立信出具的标的资产 2014年及 2015年度审计报告；

11、备考财务报告及审计报告；

12、银信资产评估有限公司出具的高鸿鼎恒的资产评估报告；

13、北京市海润律师事务所出具的法律意见书；

14、西南证券出具的独立财务顾问报告。

二、备查地点

投资者可在本报告书刊登后至本次重大资产重组完成前的每周一至周五上午 9:30-11:30，下午 2:00-5:00，于

下列地点查阅上述文件。

1、大唐高鸿数据网络技术股份有限公司